
 

 

    STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 
 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione N.   026   dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Liquidazione delle competenze accessorie FAMP dei dipendenti nei ruoli regionali in servizio presso la Stazione Consorziale 

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia (Angilello L., Blangiforti S.,  Cannizzo Fabio, Conti Maria, Raimondo I., Taverna A., e Contrattista – 

ex L.R. n. 16/2006 - Sig.ra Gulino Irene) periodo – anno 2015. 

 

 L'anno duemilasedici il giorno    quattro       del mese di   Febbraio                     

 

IL DIRETTORE DELL'ENTE 

 

Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

         Visto lo statuto dell’Ente ; 
         Visti i fini istituzionali dell’Ente; 
 Visto l’art. 60 del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale (quadriennio giuridico 2002-2005 e Biennio 

economico 2002-2003); 

  Vista la circolare n. 1/2006 emanata dal Servizio Vigilanza dalla Ragioneria Generale della Regione avente per oggetto: “Bilancio di 

Previsione per l’anno finanziario 2006 degli Enti Istituti ed Aziende sottoposti alla vigilanza e/o alla tutela della Regione”; 
 Vista la circolare n. 16/2006 emanata dal summenzionato Servizio avente per oggetto: “Prime istruzioni per la predisposizione del bilancio di 

previsione per l’anno 2007 degli enti pubblici regionali ai sensi del D.P.R. 97/2003 e del D.P.Reg. 729/2006”;  
 Vista la circolare n. 12/2008 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro avente per oggetto: “Istruzioni per la predisposizione del 

Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2009 

secondo il nuovo regolamento di contabilità”;  



Considerato che nell’ambito del piano di lavoro di cui all’art. 91 - allegato “M” del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto 

non dirigenziale (quadriennio giuridico 2002-2005 e Biennio economico 2002-2003) sono contemplate le indennità erogabili al personale nei ruoli 

regionali; 

Visto il documento che detta le Linee guida per la predisposizione del Piano di lavoro anno 2015 (art. 91 CCRL comparto non dirigenziale) 

propedeutiche alla stesura del Documento Unico di Programmazione delle attività (previsto dall'art. 91 del CCRL) del comparto non dirigenziale 

"Piano di Lavoro per l'anno 2015, della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia; 

Visto il Piano della Performance Relazione Iniziale anno 2015, sottoscritta dal Direttore dell’Ente, Dott. Venora Gianfranco ed assunto al 

protocollo dell'Ente il 06/02/2015 al n. 97/15/E;  Vista la nota n. 124428/2015 IV/17.7/4 del 25/09/2015 trasmessa dall'Assessorato Regionale 

delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica ed assunta al protocollo dell'Ente il 28/09/2015 al n. 803/15, che notifica la cancellazione dal 

ruolo del Sig. Taverna Antonio a decorrere dal 01/10/2015 giusto D.D.G. n. 5136 del 24/09/2015; 

Vista la determinazione n. 128 del 29/09/2015 avente per oggetto: "Passaggio economato e vice consegnatario dal F.D. Sig. Taverna 

Antonio al F.D. Geom. Luigi Angilello"; 

Ritenuto versare all’Economo dell’Ente, Sig. Taverna Antonio, i 9/12 dell’indennità per l’anno 2015 a lordo delle trattenute pari a € 
1.068,41;  

Ritenuto versare all'Economo subentrante, Sig. Luigi Angilello, i 3/12 dell'indennità annuale pari a € 356,14 a lordo delle trattenute; 

Vista la nota n. 958/15/U del 09/11/2015, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora Gianfranco, convoca, ai sensi dell’art. 3, comma 3 del 
CCRL e dell’art. 1 della Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10, i rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali presso la sede legale dell’Ente, per 

la relativa contrattazione; 

Visto l’Accordo sindacale redatto ai sensi dell’art. 89, comma 3 del CCRL per il comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 L.R. 10/2000, ns. prot. n. 980/15 del 12/11/2015, con cui i rappresentanti delle organizzazioni sindacali intervenuti approvano 

e sottoscrivono la proposta della direzione per quanto concerne la ripartizione delle quote FAMP 2015, giusta nota n. 927/15/E del 23/10/2015; 

Considerato che l’ammontare complessivo lordo delle competenze accessorie FAMP - anno 2015 da corrispondere ai dipendenti nei ruoli 

regionali in servizio presso la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, è di € 22.178,79 (ventiduemilacentosettantotto/79 

euro);  

   Visto il Piano della Performance Relazione Finale 2015 delle Attività di ricerca e delle tipologie dei servizi resi dal personale dell’Ente 
nel corso dell’anno 2015, assunto al protocollo dell’Ente con il n. 49/16/E del 19/01/2016; 

 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante 

l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente 

approvato, gestendone i 4/12 (quattro dodicesimi); 



 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E l'08/01/2016, che autorizza l'Ente alla gestione 

provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 mesi (Gennaio/Febbraio) fino al 29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa 

regionale;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed accertamento di entrate nei vari capitoli del 

Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio finanziario”;   

   In conformità alle premesse:           

 D E T E R M I N A 

 

 Art. 1) Di liquidare e pagare ai dipendenti nei ruoli regionali in servizio presso la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la 

Sicilia e contrattista – ex L.R. n. 16/2006, ordinandone il pagamento a mezzo regolare mandato, la somma a fianco di ciascuno indicata ed ascritta 

secondo il prospetto allegato alla presente. 

 Art. 2) Di versare all’Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge e con successivo atto le ritenute erariali computate sui compensi FAMP 

– anno 2015 - pari ad un importo complessivo di  € 5.349,87 (cinquemilatrecentoquarantanove/87 euro). 

 Art. 3) Di versare all’Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge e con successivo atto  l’IRAP computata sul FAMP anno 2015. 

 Art. 4) Di versare, con successivo atto, le ritenute previdenziali a carico dipendenti e gli oneri a carico amministrazione nei corrispondenti 

capitoli in entrata della Regione Siciliana. 

 Art. 5) Di versare all’Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, e con successivo atto  l’INPS carico Ente e carico lavoratore computata 
sul FAMP anno 2015, contrattista – ex L.R. n. 16/2006.  

                                                                               

              IL DIRETTORE 

       Dr. Venora Gianfranco 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 


	IL DIRETTORE DELL'ENTE
	Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento";
	Visto lo statuto dell’Ente ;
	Visti i fini istituzionali dell’Ente;


